АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШШкЩ- 2014 г. № 393

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-11

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016

годов» с целью оптимизации расходов бюджета города Рязани на 2014-2016 годы,

предусмотренных на финансирование объектов капитального строительства

муниципальной собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39,41 Устава

муниципального образования- городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная

программа города Рязани на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани

на 2014 - 2016 годы» (в редакции постановления администраций города Рязани

от 18.10.2013 № 4402) (далее-В Ц П ), следующие изменения: •

1Л . В Паспорте ведомственной целевой программы:

- строку 8 «Исполнители основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Управление капитального строительства администрации города Рязани (далее - УКС),

сторонние организации, определяемые в соответствии с Федеральным законом

от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-Ф З «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

2

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и действующим

законодательством РФ»;

- строку 9 «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам

реализации» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению; “ • "

- в строке 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели

социально-экономической эффективности» цифру «16» заменить цифрой «6».

1.2. В абзаце пятом раздела 2 «Содержание проблемы, анализ причин ее

возникновения и обоснование необходимости ее решения программными методами на

уровне ведомства» цифры «2011 - 2014» заменить цифрами «2011 - 2013».

1.3. В разделе 3 «Определение целей и задач ВЦП и обоснование их выбора»:

- в абзаце четвертом цифры «2011 - 2014» заменить цифрами «2011 - 2013»;

- абзац седьмой исключить.

1.4. В таблице раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП»:

- в строке «Показатель 1. Количество объектов незавершенного строительства»

цифры «18», «15», «13», «7», заменить цифрами «20», «18», «17»,. «14» соответственно;

-в  строке «Показатель2. Количество объектов муниципальной собственности,

вводимых в эксплуатацию» цифры «7», -«3», «6» заменить цифрами «2», «1», «3»

соответственно.

1.5. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП»:

- в столбце «Бюджет города Рязани» цифры «95000,0», «70000,0», «70000,0»,

«235000,0» заменить цифрами «46900,0», «30000,0», «20000,0», «96900,0» соответственно;

- в столбце «Областной бюджет» цифру «87510,0» исключить;

- в столбце «Всего» цифры «182510,0», «70000,0», «70000,0», «322510,0» заменить

цифрами «46900,0», «30000,0», «20000,0», «96900,0» соответственно;

- в тексте под таблицей слова «Средства областного бюджета предусмотрены в

рамках областной целевой программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса

Рязанской области на 2007 - 2015 годы» по состоянию на текущую дату.» исключить.

1.6. В разделе 8 «Организационная схема управления и контроля за реализацией

ВЦП»:

- первый абзац изложить в следующей редакции: :

«Реализация программных мероприятий осуществляется на основе контрактов на

выполнение строительно-монтажных работ и разработку проектной документации,

заключенных в 2013 году в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005

о:>

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для государственных и 1муниципальных нужд» и заключенных с 1 января 2014 года

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд.»;

- абзац третий дополнить словами «и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.».

1.7. В разделе 9 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели

социально-экономической эффективности» цифру «16» заменить цифрой «6».

1.8. Приложение № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий» изложить

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 2  к ВЦП «Распределение капитальных расходов

на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани на

2014-2016 годы» в разрезе отраслей и объектов на 2014 год» изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани

от ^  фЩОиХЛ- 2014 г. №

9. Объемы и источники Общий объем средств^ планируемый на реализацию
финансирования ВЦП, ВЦП -  96 900,0 тыс. руб.,
всего, в том числе по годам в том числе по годам реализации:
реализации 2014 год -  46 900,0 тыс. руб. .

2015 год -  3 0 000,0 тыс. руб.
2016 год — 20 000,0 тыс. руб.
Из них по источникам: ,
Средства бюджета города Рязани:
Всего -  96 900,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2014 год -  46 900,0 тыс. руб.
2015 год - 3 0  000,0 тыс. руб.
2016 год — 20 000,0 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 .
к постановлению администрации города Рязани

от 01) йЩ ММ-' 2014 г. У&МЗ

Система программных мероприятий

№
п/п Цели, задачи, мероприятия Исполнитель

Источник
финанси
рования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок
реализации

мероприятийВсего
в том числе:

2014 год 2015 год 2016 год
1 , 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель. Создание дополнительных условий для более эффективной работы учреждений общего и дополнительного образования, учреждений культуры, для
развития массовой физической культуры и спорта, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города, имеющих наибольшее социально-
экономическое значение для развития города

Задача. Укрепление материально-технической базы учреждений образования, физической культуры и спорта, культуры и других объектов социальной
сферы, объектов коммунальной инфраструктуры города, поддержание технического состояния административных зданий города Рязани

Мероприятие 1. Строительство новых и реконструкция существующих, ввод в эксплуатацию объектов образования, физической культуры и спорта,
культуры и других объектов областной и муниципальной собственности в соответствий с требованиями государственных стандартов, социальных норм и
нормативов.

■ 1.1

Расширение и реконструкция ; .
канализации города Рязани.
Западный коллектор (тоннельная
часть)

У КС, сторонние
организаций,

определяемые в
соответствии с
Федеральными

: законами-от 21.07.2005
№ 94-ФЗ и от

: 05.04.2013 № 44-ФЗ,
действующим

законодательством РФ

Бюджет
. города

Рязани
432 0502 2200000 19 500,0 4 500,0 ; 9 ооо,о 6 000,0 2014-2016 гг.

1.2
Канализационная насосная станция

№ 3'на Московском шоссе

Бюджет
города '
Рязани

432 0502 2200000 13 500,0 3 500,0 ' _ 6 000,0 ; 4 ооо,о 2014-2016 гт.

2

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия Исполнитель
Источник
финанси
рования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок
реализации

мероприятийВсего
в том числе:

2014 год 2015 год 2016 год
1 2 3 ' 4 5 . 6 7 8 9 10

1.3
Гражданское кладбище
«Богородское-2»

У КС, сторонние
организации,

определяемые в
соответствии с
Федеральными

законами от 21.07.2005
№ 94-ФЗ и от

05.04.2013 № 44-ФЗ,
действующим

законодательством РФ

Бюджет
города.
Рязани

432 0503 2200000 37 000,0 12 000,0 15 000,0 10 000,0 2014-2016 гг.

1.4
Реконструкция спортивного зала
МОУ ДОД ДЮСШЕ «Юпитер»

Бюджет
города
Рязани

432 1101 2200000 . 21.900,0 21 900,0 2014 г.

Итого по мероприятию 1:
Бюджет
города
Рязани

91 900,0 41 900,0 30 000,0' 20 000,0'

Мероприятие 2. Разработка проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности

2.1
Реконструкция здания
по ул. Каширина, д. 1

УКС, сторонние
организации,

определяемые в
соответствии с
Федеральными

законами от 21.07.2005
№ 94-ФЗ и от

05.04.2013 № 44-ФЗ,
действующим

законодательством РФ

' Бюджет'
города
Рязани'

432 0113 2200000 5 000,0 ' 5 000,0; . 2014 г.

Итого по мероприятию 2:
Бюджет
города
Рязани

5 000,0 5 000,0

Всего по ВЦП:
Бюджет
города
Рязани

96 900,0 46 900,0 30 000,0 20 000,0

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 8,5 %.
Программные мероприятия не представляют собой текущую деятельность управления капитального строительства администрации города Рязани.

Распределение
капитальных расходов на финансирование

ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014-2016 годы»
в разрезе отраслей и объектов на 2014 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации города Рязани

ъчОд 2014 г.

№
п/п Наименование отраслей и объектов

Объем финансирования
на 2014 год (тыс. руб.)

Ожидаем ьгй
результатбюджет

города
Рязани

областной
бюджет * ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

1 Коммунальное хозяйство 8 000,0 8 000,0

1.1 Строительно-монтажные работы

1.1.1
Расширение и реконструкция канализации
города Рязани. Западный коллектор
(тоннельная часть)

4 500,0 4 500,0

1.1.2 Канализационная насосная станция № 3
на Московском шоссе - 3 500,0 3 500,0

2 Благоустройство 12 000,0 12 000,0

2.1 Строительно-монтажные работы

2.1.1 Гражданское кладбище «Богородское -2» 12 000,0 12 000,0

Ввод в
эксплуатацию

1 очереди
объекта

Физическая культура и спорт 21 900,0 21 900,0

3.1 Строительно-монтажные работы

3.1.1
Реконструкция спортивного зала
М ОУДОД ДЮСШЕ «Юпитер» .

21 900,0 21 900,0 Ввод объекта в
эксплуатацию

4 Прочие 5 000,0 5 000,0

4.1 Проектно-изыскательские работы

4.1.1 Реконструкция здания по ул. Каширина, д. 1 5 000,0 5 000,0

Всего капитальные расходы на 2014 год 46 900,0 46 900,0

Примечания:* Информация об объеме субсидий областного бюджета на 2014 год по состоянию
на текущую дату отсутствует.